ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.03.2017
г. Екатеринбург

N2 278-РП

о создании рабочей группы по вопросам развития международных
гуманитарных связей Свердловекой области

в целях реализации утверждённых Президентом Российской Федерации
документов стратегического планирования в международной сфере, координации
в Свердловской области работы по развитию международных гуманитарных
связей Свердловской области:

1. Создать рабочую группу по вопросам развития международных
гуманитарных связей Свердловской области.

2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам развития международных
гуманитарных связей Свердловской области (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Министра международных и внешнеэкономических связей Свердловской
области, Члена Правительства Свердловской области А.О. Соболева.

4. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
порталс правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.гu).

Е.В. Куйвашсв

2

УТВЕРЖДЁН
распоряжением Правительства
Свердловской области
от30.03.2017 N2 278-РП
«О создании рабочей группы по
вопросам развития международных
гуманитарных связей Свердловской
области»

СОСТАВ
рабочей группы по вопросам развития международных гуманитарных связей

Свердловской области

1. Креков
Павел Владимирович

2. Соболев
Андрей Олегович

3. Шарф
Лариса Олеговна

Члены рабочей группы:

4. Бабиков
Андрей Юрьевич

5. Биктуганов
IОрий Иванович

- Заместитель Губернатора Свердловской
области, Член Правительства Свердловской
области, руководитель рабочей группы

- Министр международных и
внешнеэкономических связей Свердловской
области, Член Правительства Свердловской
области, заместитель руководителя рабочей
группы

- начальник отдела внешнеэкономического
сотрудничества департамента
международного сотрудничества
Министерства международных и
внешнеэкономических связей Свердловской
области, секретарь рабочей группы

- заместитель Директора Департамента
по местному самоуправлению Губернатора
Свердловской области и Правительства
Свердловской области - начальник
управления по взаимодействию с органами
местного самоуправления

- Министр общего и профессионального
образования Свердловской области,
Член Правительства Свердловской области

6. Бугуева
Нина Владимировна

7. Бурнасов
Александр Сергеевич

8. Василевский
Александр Викторович

9. Глацких
Ольга Вячеславовна

10. Докучаев
Максим IОрьевич

11. Иванов
Александр Леонидович

12. Казакова
Виктория Владимировна

13. Капустин
Александр Александрович

14. Лазутин
Лев Александрович

3

- начальник отдела развития международных
образовательных программ федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Уральский государственный
педагогический университет»
(по согласованию)

- директор департамента международных
отношений федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина»
(по согласованию)

- заместитель руководителя представительства
автономной некоммерческой организации
«Агентство стратегических инициатив по
продвижению новых проектов» в Уральском
федеральном округе (по согласованию)

- Директор Департамента молодёжной
политики Свердловской области

- председатель комитета по внешним связям
Администрации города Екатеринбурга
(по согласованию)

- Директор Департамента информационной
политики Свердловской области

- Заместитель Министра промышленности
и науки Свердловской области

- Начальник Управления архивами
Свердловской области

- заведующий кафедрой международного
и европейского права федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Уральский государственный
юридический университет» (по согласованию)

15. Нисковских
Дмитрий Андреевич

4

- Министр инвестиций и развития
Свердловской области, Член Правительства
Свердловской области

16. Погорельский - исполнительный директор некоммерческого
Константин Владимирович партнёрства «Экспертный клуб

«Урал-Евразия» (по согласованию)

17. Рапопорт
Леонид Аронович

18. Силин
Яков Петрович

19. Учайкина
Светлана Николаевна

20. Число в
Дмитрий Анатольевич

21. Шамсутдинов
Рамиль Рашитович

- Министр физической культуры и спорта
Свердловской области, Член Правительства
Свердловской области

- ректор федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
государственный экономический
университет» (по согласованию)

- Министр культуры Свердловской области,
Член Правительства Свердловской области

- начальник управления по взаимодействию
с общественными организациями
Департамента внутренней политики
Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области

- второй секретарь Представительства
Министерства иностранных дел Российской
Федерации в Екатеринбурге
(по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

		domracheva@gov66.ru
	2017-03-31T12:24:21+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа